
Nesené, otočné pluhy

Vari Flex EX On-land

Powered by Kongskilde



Pluh je pro otáčení v pozici On-land velmi dobře vyvážený.

Vari Flex EX On-land

Överum Vari Flex On-land je nová výrobní řada robustních, 
nesených, otočných pluhů, která zahrnuje 5- až 7-radličné 
pluhy s plyno-hydraulickým jištěním.

Pluhy mohou být taženy, díky funkci On-land, pásovými nebo 
kolovými traktory s dvojmontáží; kola traktoru jedou mimo 
brázdu.

S precizní podporou GPS tento postup funguje v rozličných 
podmínkách.

Při orbě On-land dochází k menšímu utužení a nižší jsou i 
náklady pro orbu s dvojmontáží. 

Při použití pásového traktoru byly navíc zjištěny pozitivnější 
účinky orby na výnos.

V On-land pozici je pluh také velmi dobře vyvážený pro 
otáčení, bez podélného vyrovnání. Otáčení pluhu je tak 
rychlé a snadné.

Pluh Överum Vari Flex EX On-land má velký rozsah pro boční 
přestavení, aby pluh bylo možné přizpůsobit na jiné šířky 
traktorů, dvojmontáží a podobně. Tyto hydraulické funkce lze 
také využít k nastavení záběru první radlice během jízdy.

Vari-Flex On-land lze jednoduše hydraulicky nastavit  na různé šířky 
traktoru a přesně seřídit záběr první radlice.

Vari Flex EX On-land 7980 H v pozici On-land.



Kombi kolo v přepravní poloze. Vari Flex OL při orbě s kolem traktoru v brázdě.

Vari Flex OL při orbě On-land.

Pluh Vari Flex EX On-land lze jednoduše přestavit pro klasickou 
orbu s kolem traktoru v brázdě. Protože orba On-land ve 
vlhkých podmínkách může být obtížná, lze pluh Överum Vari 
Flex On-land dle potřeby použít jako běžný pluh s koly traktoru 
v brázdě, abychom dosáhli optimálních trakčních vlastností 
a lepší stabilitu pluhu. Pluh je pak při obracení automaticky 
stažen na minimální šířku záběru.

Pracovní záběr lze u pluhů řady Vari Flex měnit hydraulicky z 
kabiny traktoru. Pokud se změní záběr, automaticky se nastaví 
i záběr 1.radlice. 

Pluh Överum Vari Flex On-land je vybaven opravdu robustním 
kolem, které zabezpečuje nejen bezpečnou přepravu, ale je i 
důležité pro nastavení hloubky orby. Během přepravy v příčné 
poloze pluhu jsou redukovány rázy i chvění.

… a při orbě s koly traktoru v brázdě

Vari Flex On-land 5975 H při orbě s kolem traktoru v brázdě.



Te
ch

ni
ck

é 
zm

ěn
y 

vy
hr

az
en

y.
   

   
  1

01
00

22
28

 E
XP

/C
Z/

V
ar

i F
le

x 
EX

 O
n-

La
nd

/B
RO

/0
81

4

Přátelství 987
104 00 Praha 10 – Uhříněves

tel.: 267 313 310, 272 705 789, 777 730 860
E-mail: josef.vedral@pekass.eu

www.pekass.eu

Vari Flex EX 
On-land

Počet  párů
orebních těles

Záběr 
pluhu 
(cm)

Hmotnost 
(kg*)

Vzdálenost 
orebních  těles 

(cm)

Výška 
rámu 
(cm)

Doporučený
výkon traktoru

(v koních)

Potřebná 
zvedací síla

(kp)
5975 H 5 150 - 275 2.800 90 75/80 175 - 250 6.500

6975 H 6 180 - 330 3.100 90 75/80 210 - 300 8.500

7975 H 7 210 - 385 3.400 90 75/80 250 - 350 11.000

*Výbava: kombi kolo, 1 pár kotoučových krojidel, na ostatních orebních tělesech nožová krojidla.

Överum Vari Flex EX On-land 6980 H – flexibilní pluh, který lze rychle přestavit s pozice On-land na orbu s traktorem s koly v brázdě.


